
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě ........................................................................................... 5 

1. Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné ............ 6 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 14. 5. 2022, 23:40 

2. Opavský majáles 2022 / Slezská univerzita v Opavě ........................................................................................................ 6 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 14. 5. 2022, 17:40 

3. Karvinský expres 14.05.2022 16:14 | POLAR TV .................................................................................................................. 6 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 14. 5. 2022, 16:14 

4. Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF Karviná, trať měřila 5,5 km | Karviná ............................................................... 6 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 5. 2022, 14:49 

5. Krvavý úplněk přinese v pondělí ráno i zatmění Měsíce. Jak to bude s pozorováním v Česku? ..................... 7 
Online ● zoom.iprima.cz (Jiné) ● 14. 5. 2022, 6:10 

6. S Olomoucí pojí Graubnera i univerzita nebo muzeum .................................................................................................. 7 
Tisk ● MF Dnes - Olomoucký; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 14. 5. 2022 

7. Chátrající podchod pod Frýdlantskými mosty v Ostravě ožil multižánrovým happeningem ........................... 7 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 13. 5. 2022, 22:04 

8. Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF Karviná, společně zvládli trať dlouhou 5,5 km ............................................ 7 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 13. 5. 2022, 15:56 

9. Pedagog Petr Sosík doma ubytoval ukrajinskou rodinu. Jak se jim žije? / Slezská univerzita v Opavě ....... 8 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 5. 2022, 9:01 

10. Chile čeká pokračování! Tentokrát "Na Kanárské ostrovy za zatměním Měsíce" / Slezská univerzita v 
Opavě ....................................................................................................................................................................................................... 8 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 5. 2022, 8:20 

11. Charita oslaví stovku. Výstavou fotografií Jindřicha Štreita ........................................................................................ 8 
Tisk ● Nové Přerovsko; str. 7 (Regionální zprávy) ● 13. 5. 2022 

12. O červích dírách a temné hmotě ........................................................................................................................................... 8 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský - speciál; str. 17, 18 (Zprávy / Politika) ● 13. 5. 2022 

13. Tohle možná potkáte pod Frýdlantskými mosty, chtějí upozornit na jejich stav! .............................................. 9 
Online ● fm.denik.cz (Regionální zprávy) ● 12. 5. 2022, 23:57 

14. Třistatřicettři: Služba ................................................................................................................................................................... 9 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 12. 5. 2022, 22:55 

15. Prostřeno: Jak na ty nejlepší španělské ptáčky? .............................................................................................................. 9 



  

Přehled zpráv  2 

Online ● toprecepty.cz (Hobby / Populárně naučné) ● 12. 5. 2022, 17:02 

16. ZUličníci se dočkají pokračování. Poutavý příběh ukáže, jak se Ne!chovat v přírodě ....................................... 9 
Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 12. 5. 2022, 12:53 

17. Jak se efektivně učit cizí jazyk a jak se nebát promluvit jinak než česky, radí lektorka angličtiny ............. 10 
Online ● lidovky.cz (Zprávy / Politika) ● 12. 5. 2022, 10:07 

18. Slunovrat přiváží Truffaze, La Putyku nebo Mawera .................................................................................................... 10 
Online ● fullmoonzine.cz (Kultura / Umění) ● 12. 5. 2022, 0:40 

19. Nominace na Kopalovu přednášku 2022 ......................................................................................................................... 10 
Online ● astro.cz (Jiné) ● 12. 5. 2022, 0:00 

20. V Karviné se opět běželo s děkanem, ten na startu nechyběl .................................................................................. 10 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 11. 5. 2022, 19:50 

21. Výstava fotografických děl studentů AVT: Na cestě / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ........ 11 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 18:30 

22. Vyběhněte s děkanem / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné .................................................................... 11 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 17:10 

23. Projekt CLAIRO má po čtyřech letech výzkumu první výsledky ............................................................................... 11 
Online ● zdravaova.cz (Regionální zprávy) ● 11. 5. 2022, 14:52 

24. Workshops on Virus Machines with Antonio Ramírez de Arellano Marrero / Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta v Opavě .................................................................................................................................................................................. 11 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 13:50 

25. Roman Vondrouš z ITF obdržel prestižní mezinárodní cenu / Slezská univerzita v Opavě .......................... 12 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 10:31 

26. Projekt CLAIRO má po čtyřech letech výzkumu první výsledky ............................................................................... 12 
Online ● fajnova.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 10:19 

27. Pedagog Marian Beneš získal za svou knihu Fotografie nového milénia jednu z hlavních cen v prestižní 
evropské soutěži FEP – European Photo Book Award: BEST PUBLISHER 2022. / Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta v Opavě .................................................................................................................................................................................. 12 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 8:21 

28. Českou fotografku překvapila nízká cena vepřového srdce. Inspirovala ji k tvorbě ........................................ 12 
Online ● zena.aktualne.cz (Životní styl / Móda) ● 11. 5. 2022, 6:00 

29. Prostory bývalé výstavní síně v Karviné jsou na prodej .............................................................................................. 13 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 11. 5. 2022, 5:25 

30. ČESKÁ BÁSEŇ .............................................................................................................................................................................. 13 
Tisk ● Lidové noviny - Praha; str. 18 (Zprávy / Politika) ● 11. 5. 2022 



  

Přehled zpráv  3 

31. ČESKÁ BÁSEŇ .............................................................................................................................................................................. 13 
Tisk ● Lidové noviny - Morava a Slezsko; str. 18 (Zprávy / Politika) ● 11. 5. 2022 

32. Aktuálně z Karviné - Den požární bezpečnosti, deklarace o spolupráci na projektu Eden Silesia | Karviná
 .................................................................................................................................................................................................................. 13 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022, 20:22 

33. Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině / Slezská univerzita v Opavě ............................................. 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 17:10 

34. Karvinský expres 10.05.2022 16:13 | POLAR TV ............................................................................................................. 14 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 10. 5. 2022, 16:13 

35. Seminář k obhajobě závěrečné práce / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné ...................................... 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 12:20 

36. Ekonomické dopady války na Ukrajině / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné .................................... 14 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 11:20 

37. Králem a královnou letošního olomouckého majálesu budou hvězdy z televize ............................................. 15 
Online ● olomoucka.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022, 9:00 

38. Nejoblíbenějším pedagogem na OPF je Petra Chmielová. Vyzpovídali jsme ji / Slezská univerzita v 
Opavě ..................................................................................................................................................................................................... 15 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 8:40 

39. Podchod pod Frýdlantskými mosty oživí stovka umělců. Více prozrazují organizátoři Jan Vlček a 
Viktória Pejková ................................................................................................................................................................................. 15 

Online ● ostravan.cz (Kultura / Umění) ● 10. 5. 2022, 5:12 

40. Nebojte se chyb, s jazykem si hrajte .................................................................................................................................. 15 
Tisk ● Lidové noviny - Brno a Jižní Morava; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 10. 5. 2022 

41. Fyzikové měří obezitu hvězd ................................................................................................................................................. 16 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

42. Kmenta bude přednášet v kostele ...................................................................................................................................... 16 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

43. Studium na univerzitě není jen o teorii! ............................................................................................................................ 16 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

44. Každá aktivita se počítá ........................................................................................................................................................... 16 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

45. Moderní výzvy lidstva o DNA v kriminalistice ................................................................................................................. 17 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

46. Ukrajina – země kontrastů ...................................................................................................................................................... 17 



  

Přehled zpráv  4 

Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

47. Právo a my .................................................................................................................................................................................... 17 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

48. Nová výstava v Etcetera Art ................................................................................................................................................... 17 
Online ● 2market.cz (Kultura / Umění) ● 9. 5. 2022, 17:30 

49. Poroty 2022 - 62. ZLÍN FILM FESTIVAL 2022 ................................................................................................................... 18 
Online ● zlinfest.cz (Kultura / Umění) ● 9. 5. 2022, 16:10 

50. Horor ze života. Odteď se budete mít strach podívat do zrcadla .......................................................................... 18 
Televize ● iFILMcz timelapse (Televize Seznam) ● 9. 5. 2022, 15:00 

51. Snídaně s děkanem / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné ......................................................................... 18 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 5. 2022, 14:30 

52. Výstava představuje Ukrajinu ještě před válkou ............................................................................................................ 18 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 9. 5. 2022, 13:44 

53. V Krnově se uskuteční Mezinárodní konference prevence kriminality ................................................................. 18 
Online ● securityguide.cz (IT / Technologie) ● 9. 5. 2022, 11:50 

54. Olomoucký majáles bude mít letos poprvé královský pár, hvězdy ze StarDance ............................................ 19 
Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 9. 5. 2022, 11:11 

55. Projektové řízení (nejen) v nestátních neziskových organizacích / Obchodně podnikatelská fakulta v 
Karviné ................................................................................................................................................................................................... 19 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 5. 2022, 11:10 

56. Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné ....... 19 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 5. 2022, 10:00 

57. Město aktualizuje Plán udržitelné městské mobility Opava (PUMM) ................................................................... 19 
Online ● opava-city.cz (Regionální zprávy) ● 9. 5. 2022, 8:00 

58. Slunovrat přiváží Truffaze, La Putyku nebo Mawera .................................................................................................... 20 
Online ● fullmoonzine.cz (Kultura / Umění) ● 3. 5. 2022, 19:48 

 



  

Přehled zpráv  5 

  

Slezská univerzita v Opavě 



  

Přehled zpráv  6 

1. Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale / Obchodně 
podnikatelská fakulta v Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 14. 5. 2022, 23:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/359 

…Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  Kalendář / Social 
Entrepreneurship and the Challenges of Scale  Kalendářová událost  Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale  
hlavní  16.05.2022  Zveme studenty na přednášku odborníka z praxe. Seznámíte se s tím, jak provozovat sociální podnik a být 
v… 

2. Opavský majáles 2022 / Slezská univerzita v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 14. 5. 2022, 17:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/894 

…Opavský majáles 2022 / Slezská univerzita v Opavě  hlavní  14.05.2022  Tradiční svátek mládí a oslava studentského života 
nemine ani Opavu. Dne 14. května se můžete těšit na studentský Majáles s bohatým programem a konečně zcela off-line!  
Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

3. Karvinský expres 14.05.2022 16:14 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 14. 5. 2022, 16:14 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-14-05-2022-16-14 

…Karvinský expres 14.05.2022 16:14 | POLAR TV  Zprávy z Karviné od reportérky M. Dankové a kameramana Z. Jeleně  Letní 
koupaliště v Karviné se připravuje na otevření  Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF SU Karviná  NHL Global Fan Tour  Žáci SŠ 
techniky a služeb Karviná budou mít praxi na Zámečku Petrovice  Letní koupaliště v Karviné se připravuje na otevření… 

4. Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF Karviná, trať měřila 5,5 km | 
Karviná 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 14. 5. 2022, 14:49 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031366/stovka-lidi-vybehla-s-dekanem-opf-karvina-trat-
merila--55-km 

…Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF Karviná, trať měřila 5,5 km | Karviná  Už tradičně vyzval děkan OPF Daniel Stavárek 
sportovní nadšence, aby s ním vyběhli na pět a půl kilometru dlouhou trasu. Na startovní čáru se společně s ním postavilo 
sedmdesát lidí a v cíli akci podpořila i třicítka dětí.  Rozcvičkou na karvinském univerzitním náměstí pod ostrým… 



  

Přehled zpráv  7 

5. Krvavý úplněk přinese v pondělí ráno i zatmění Měsíce. Jak to bude s 
pozorováním v Česku? 

Online ● zoom.iprima.cz (Jiné) ● 14. 5. 2022, 6:10 

Vydavatel: FTV Prima, spol. s r.o. (cz-48115908) 

Odkaz: https://zoom.iprima.cz/vesmir/krvavy-uplnek-kveten-2022 

… polostínovým zatměním. Zrakem si potemnění Měsíce všimneme až po 4. hodině, kdy se začne zdát, jako by byl Měsíc z 
levého okraje poněkud začazen černým kouřem,“ popisuje blížící se zatmění astrofyzik Petr Horálek z Fyzikálního ústavu 
Slezské univerzity v Opavě.  V té době najdeme našeho kosmického souputníka nízko nad jihozápadním obzorem a na 
opačné straně oblohy už… 

6. S Olomoucí pojí Graubnera i univerzita nebo muzeum 
Tisk ● MF Dnes - Olomoucký; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 14. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

…. Díky ní vznikla Arcidiecézní muzea Olomouc a Kroměříž či mimořádné partnerství při správě vzácných arcibiskupských 
sbírek,“ řekl Zatloukal.  Graubner zaštiťoval i výstavu fotografií Ze tmy ke světlu, kterou její autor Jindřich Štreit zaměřil na 
práci vězeňských kaplanů. „Pracovalo se mi s panem arcibiskupem velice dobře. A nejen že převzal záštitu, ale také na… 

7. Chátrající podchod pod Frýdlantskými mosty v Ostravě ožil 
multižánrovým happeningem 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 13. 5. 2022, 22:04 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Yvona Fajtová ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/ostravsko/ostrava-centrum/11000031390/chatrajici-podchod-pod-frydlantskymi-
mosty-v-ostrave-ozil-multizanrovym-happeningem 

…Chátrající podchod pod Frýdlantskými mosty v Ostravě ožil multižánrovým happeningem  Podchod pod Frýdlantskými 
mosty v Ostravě už dlouhá léta chátrá. Upozornit na jeho stav bylo cílem multižánrového happeningu Podchod, který 
uspořádal Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby Slezské univerzity. Šlo o site-specific akci, která navázala na kultovní 
akci… 

8. Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF Karviná, společně zvládli trať 
dlouhou 5,5 km 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 13. 5. 2022, 15:56 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/moravskoslezsky-kraj/cely-ms-kraj/11000031373/stovka-lidi-vybehla-s-dekanem-opf-
karvina-spolecne-zvladli-trat-dlouhou-55-km 



  

Přehled zpráv  8 

…Stovka lidí vyběhla s děkanem OPF Karviná, společně zvládli trať dlouhou 5,5 km  Už tradičně vyzval děkan karvinské 
Obchodně podnikatelské fakulty Daniel Stavárek sportovní nadšence, aby s ním vyběhli na pět a půl kilometru dlouhou 
trasu. Na startovní čáru se společně s ním postavilo sedmdesát lidí a v cíli akci podpořila i třicítka dětí.  Rozcvičkou na… 

9. Pedagog Petr Sosík doma ubytoval ukrajinskou rodinu. Jak se jim žije? 
/ Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 5. 2022, 9:01 

Autor: Jan Polák 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1601 

…Pedagog Petr Sosík doma ubytoval ukrajinskou rodinu. Jak se jim žije? / Slezská univerzita v Opavě  Pedagog Petr Sosík 
doma ubytoval ukrajinskou rodinu. Jak se jim žije?  Jakub Plaskura  13.05.2022  Vystoupit z komfortní zóny není často po chuti 
většině z nás. Z té „nejkomfortnější“ vystoupil pedagog Slezské univerzity v Opavě doc. Ing. Petr Sosík, Dr. Před… 

10. Chile čeká pokračování! Tentokrát "Na Kanárské ostrovy za zatměním 
Měsíce" / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 13. 5. 2022, 8:20 

Autor: Jiří Dobrý 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1599 

…Chile čeká pokračování! Tentokrát "Na Kanárské ostrovy za zatměním Měsíce" / Slezská univerzita v Opavě  Chile čeká 
pokračování! Tentokrát "Na Kanárské ostrovy za zatměním Měsíce"  Adam Poštolka  13.05.2022  Ve stejném složení, v jakém 
jsme natočili film "Do Chile za zatměním Slunce", jsme vyrazili natáčet úplné zatmění Měsíce… 

11. Charita oslaví stovku. Výstavou fotografií Jindřicha Štreita 
Tisk ● Nové Přerovsko; str. 7 (Regionální zprávy) ● 13. 5. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… vidění do 14. června, a to vždy během promítání.  Známý fotograf Jindřich Štreit se zaměřil na každodenní život 
pracovníků charity i prostředí, ve kterém působí. „Měl jsem možnost prožít se zaměstnanci charity pár dní a zachytit nejen 
jejich práci, ale i životní osudy klientů,“ řekl fotograf.  Na vernisáži mohou návštěvníci od 17.30 zhlédnout také tříminutový… 

12. O červích dírách a temné hmotě 
Tisk ● MF Dnes - Moravskoslezský - speciál; str. 17, 18 (Zprávy / Politika) ● 13. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Karolína Lišková 

Odkaz: náhled 

… FOTOGRAF PROFESOR ZDENĚK STUCHLÍK VYBUDOVAL NA FYZIKÁLNÍM ÚSTAVU SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 
ŠPIČKOVÉ SVĚTOVÉ VĚDECKÉ CENTRUM.   Autor: TEXT: KAROLÍNA LIŠKOVÁ FOTO: ADOLF HORSINKA … 



  

Přehled zpráv  9 

13. Tohle možná potkáte pod Frýdlantskými mosty, chtějí upozornit na 
jejich stav! 

Online ● fm.denik.cz (Regionální zprávy) ● 12. 5. 2022, 23:57 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Lukáš Kaboň, Richard Kutěj ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://fm.denik.cz/z-regionu/tohle-mozna-potkate-pod-frydlantskymi-mosty-chteji-upozornit-na-jejich-
stav-2022.html 

…, když fabrikovaný prostor necháme být, chátrá. Rozpadá se na fragmenty," vysvětlují pořadatelé akce, která začala včera, ve 
čtvrtek 12. května a pokračuje i dnes, v pátek 13. května.  Akci organizuje Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby 
Filozoficko-příroodovědecké fakulty Slezské univerzity. Jako první s nápadem na uspořádání akce v těchto místech… 

14. Třistatřicettři: Služba 
Televize ● ČT art - další pořady (ČT art) ● 12. 5. 2022, 22:55 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096008034-tristatricettri/222562254200004/ 

… líbilo.  -Jemu se to líbilo už před lety.  To jsem měl velkou radost, když jsem s tím začínal, tak on byl jeden z těch.  Zatímco 
mnozí kolegové, rockeři např., mě zavrhli, že jsem se pomátl úplně, tak tehdy jsem si říkal, staří páni, klasikové.  Dalibor 
Chatrný a Jindřich Štreit a Ivan Vyskočil, Ladislav Novák z Třebíče, tak mě přijali mezi sebe, což je jeden z… 

15. Prostřeno: Jak na ty nejlepší španělské ptáčky? 
Online ● toprecepty.cz (Hobby / Populárně naučné) ● 12. 5. 2022, 17:02 

Vydavatel: Extra Online Media s.r.o. (cz-24316920) ● Autor: Hana Malénková, Iva Endrychová 

Odkaz: https://www.toprecepty.cz/clanky/3084-vecer-budou-v-poradu-prostreno-letat-spanelsti-ptacci-pripravte-si-
ty-poctive-prvorepublikove/ 

…. Dluhošová, J. Sobotková, Slezská univerzita v Opavě, 2020, dostupné online  Témata: Prostřeno , telecí maso , hovězí 
maso , španělský ptáček  Čtvrtek patří Filipovi. Zdroj Se souhlasem TV Prima  Jako předkrm připraví zapečená vejce se 
slaninou a toustem. Zdroj Se souhlasem TV Prima  Polévka, to je klasika - hovězí vyvar s játrovými knedlíčky. Zdroj Se 
souhlasem TV… 

16. ZUličníci se dočkají pokračování. Poutavý příběh ukáže, jak se 
Ne!chovat v přírodě 

Online ● tojesenzace.cz (Společenské) ● 12. 5. 2022, 12:53 

Rubrika: Děti 

Odkaz: https://tojesenzace.cz/2022/05/12/zulicnici-se-dockaji-pokracovani-poutavy-pribeh-ukaze-jak-se-nechovat-
v-prirode/ 

… univerzitě v Opavě / vítěz ceny Grant Prahy na Czech Press Photo 2017 a Junior award na Czech Press Photo 2010 / vítěz 
prestižních mezinárodních ocenění (např. International Photo Awards – New York, MIFA Moskva či PX3 v Paříži, ND Awards v 



  

Přehled zpráv  10 

USA, držitel prestižní zlaté medaile od Photography Society of America) / vydavatel unikátních fotografických knih / 
kompletní… 

17. Jak se efektivně učit cizí jazyk a jak se nebát promluvit jinak než 
česky, radí lektorka angličtiny 

Online ● lidovky.cz (Zprávy / Politika) ● 12. 5. 2022, 10:07 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Petra Smítalová ● Rubrika: Orientace - Věda 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/orientace/veda/lektorka-anglictiny-cizi-jazyk-anglictina-lektorka-
komunikace.A220510_100741_ln_veda_ape 

…, čteme a především mluvíme. S tím lze začít už od samého začátku. Řešením je najít si lektora nebo mentora, který nás 
povede ke zlepšování komunikačních dovedností, nikoliv k hlubokým znalostem gramatiky.  PETRA ŠOLCOVÁ  ■ Vystudovala 
překladatelství – tlumočnictví (angličtina, němčina) na FPF v Opavě a anglickou filologii a učitelství anglického jazyka na FF 
MU… 

18. Slunovrat přiváží Truffaze, La Putyku nebo Mawera 
Online ● fullmoonzine.cz (Kultura / Umění) ● 12. 5. 2022, 0:40 

Vydavatel: SMILE Music s.r.o. (cz-24212709) 

Odkaz: https://www.fullmoonzine.cz/slunovrat-privazi-truffaze-la-putyku-nebo-mawera 

… naopak návštěvníkům výrazně po všech stránkách zvětší komfort a pohodlí. Jednotlivé scény se nacházejí v krásných 
historických prostorách v samém centru Opavy v místech, kam se často běžný návštěvník města nedostane, například v 
zahradě Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské 
univerzity i v… 

19. Nominace na Kopalovu přednášku 2022 
Online ● astro.cz (Jiné) ● 12. 5. 2022, 0:00 

Rubrika: astronomy 

Odkaz: https://www.astro.cz/clanky/ostatni/nominace-na-kopalovu-prednasku-2022.html 

… udělena za současné významné výsledky dosažené v oboru hvězdné astrofyziky.  2016: prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. ( 
Ústav fyziky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita ): Kopalova přednáška udělena za mimořádný přínos v 
oboru astrofyziky a kosmologie včetně popularizace těchto oborů.  2015: Mgr. Petr Pravec, Ph.D. ( Astronomický ústav 
Akademie… 

20. V Karviné se opět běželo s děkanem, ten na startu nechyběl 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 11. 5. 2022, 19:50 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/v-karvine-se-opet-bezelo-s-dekanem-ten-na-startu-nechybel-
20220511.html 



  

Přehled zpráv  11 

…V Karviné se opět běželo s děkanem, ten na startu nechyběl  11.5.2022  Tomáš Januszek  Reportér  Napište mi  Šest desítek 
běžců se ve středu odpoledne postavilo na start běžecké akce nazvané vyběhněte s děkanem, kterou tradičně organizuje 
Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity.  Kliknutím zvětšíte 23 fotografií v galerii ›  V Karviné se konal 11… 

21. Výstava fotografických děl studentů AVT: Na cestě / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/627 

…Výstava fotografických děl studentů AVT: Na cestě / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / Výstava 
fotografických děl studentů AVT: Na cestě  Kalendářová událost  Výstava fotografických děl studentů AVT: Na cestě  hlavní  
11.05.2022  Ve fakultní Galerii Hauerova 4 se uskuteční výstava fotografických děl studentů 1. ročníku Audiovizuální… 

22. Vyběhněte s děkanem / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 17:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/347 

…Vyběhněte s děkanem / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  hlavní  11.05.2022  Ve středu 11. května 2022 zveme 
zájemce na 7. ročník běžeckého závodu OPF. Od pondělí 11. dubna spouštíme na webu go.slu.cz/behej registraci na tradiční 
akci "Vyběhněte s děkanem".  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

23. Projekt CLAIRO má po čtyřech letech výzkumu první výsledky 
Online ● zdravaova.cz (Regionální zprávy) ● 11. 5. 2022, 14:52 

Autor: Markéta Poledníková ● Rubrika: Klimatické změny 

Odkaz: https://zdravaova.cz/projekt-clairo-ma-po-ctyrech-letech-vyzkumu-prvni-vysledky/ 

… propojení výzkumných aktivit tří nejvýznamnějších regionálních univerzit (Vysoká škola báňská v Ostravě, Slezská 
univerzita v Opavě a Univerzita Palackého v Olomouci) a spolupráce veřejných a neziskových institucí se zapojením místních 
stakeholderů a široké veřejnosti. Nyní, po čtyřech letech trvání projektu, vědci finalizují závěrečné výstupy.  Nejmodernější… 

24. Workshops on Virus Machines with Antonio Ramírez de Arellano 
Marrero / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 13:50 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/626 

…Workshops on Virus Machines with Antonio Ramírez de Arellano Marrero / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  
Kalendář / Workshops on Virus Machines with Antonio Ramírez de Arellano Marrero  Kalendářová událost  Workshops on 
Virus Machines with Antonio Ramírez de Arellano Marrero  hlavní  11.05.2022  Zájemce o informatiku (zejména inspirovanou 
přírodou… 



  

Přehled zpráv  12 

25. Roman Vondrouš z ITF obdržel prestižní mezinárodní cenu / Slezská 
univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 10:31 

Autor: Denisa Palionová 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1597 

… počasí (Foto: R. Vondrouš)  Roman Vondrouš je český profesionální reportážní fotograf pracující jako fotoreportér pro 
Českou tiskovou kancelář. Absolvoval magisterský program na Institutu tvůrčí fotografie Filozoficko-přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity v Opavě a pokračuje zde v doktorandském studiu. Je držitelem celé řady ocenění (např. Czech Press Photo… 

26. Projekt CLAIRO má po čtyřech letech výzkumu první výsledky 
Online ● fajnova.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 10:19 

Odkaz: https://fajnova.cz/projekt-clairo-ma-po-ctyrech-letech-vyzkumu-prvni-vysledky/ 

… nejvýznamnějších regionálních univerzit (Vysoká škola báňská v Ostravě, Slezská univerzita v Opavě a Univerzita 
Palackého v Olomouci) a spolupráce veřejných a neziskových institucí se zapojením místních stakeholderů a široké veřejnosti. 
Nyní, po čtyřech letech trvání projektu, vědci finalizují závěrečné výstupy.  Nejmodernější technologie ke sledování stavu 
ovzduší  První… 

27. Pedagog Marian Beneš získal za svou knihu Fotografie nového 
milénia jednu z hlavních cen v prestižní evropské soutěži FEP – 
European Photo Book Award: BEST PUBLISHER 2022. / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 11. 5. 2022, 8:21 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/aktuality/15/1816 

…Pedagog Marian Beneš získal za svou knihu Fotografie nového milénia jednu z hlavních cen v prestižní evropské soutěži FEP 
– European Photo Book Award: BEST PUBLISHER 2022. / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Aktuality / Pedagog 
Marian Beneš získal za svou knihu Fotografie nového milénia jednu z hlavních cen v prestižní evropské soutěži FEP… 

28. Českou fotografku překvapila nízká cena vepřového srdce. 
Inspirovala ji k tvorbě 

Online ● zena.aktualne.cz (Životní styl / Móda) ● 11. 5. 2022, 6:00 

Vydavatel: Economia, a.s. (cz-28191226) ● Autor: Klára Elšíková ● Rubrika: Žena 

Odkaz: https://zena.aktualne.cz/puls-byti-fotografku-inspirovala-nizka-cena-veproveho-
srdce/r~a57b9bb6cc4511ec8d900cc47ab5f122/ 



  

Přehled zpráv  13 

… se sama cítí. Byla na hranici společnosti, odstřižena od 'normálnosti'. To mi připadalo jako něco, co je potřeba 
zdokumentovat. Především ukázat, že by člověk neměl nahlížet na danou realitu z jednoho úhlu pohledu," říká umělkyně.  
Foto: archiv Jany Kolářové  Kolářová (na fotografii) momentálně studuje na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě a… 

29. Prostory bývalé výstavní síně v Karviné jsou na prodej 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 11. 5. 2022, 5:25 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/prostory-byvale-vystavni-sine-v-karvine-jsou-na-prodej-
20220506.html 

… podmínek skončila také Galerie Pod věží a k dispozici už není ani Galerie Zdravého města ve foyeru Obchodně 
podnikatelské fakulty.  Objekt, kde fungovala pobočka Muzea Těšínska, je prázdný a majitel jej nabízí k prodeji. Zdroj: 
Deník/Tomáš Januszek  Výstavní prostory zůstaly v městském domě kultury a v pravém křídle Zámku Fryštát zvaném 
Lottyhaus je stálá výstava… 

30. ČESKÁ BÁSEŇ 
Tisk ● Lidové noviny - Praha; str. 18 (Zprávy / Politika) ● 11. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: náhled 

…ČESKÁ BÁSEŇ  Martin Skýpala  Autor (* 1976) se narodil ve Valašském Meziříčí. Po maturitě odešel studovat do Prahy, kde 
se seznámil s propagátorem poezie Mirkem Kováříkem. Následně začal studovat bohemistiku na Slezské univerzitě v Opavě. 
Poté působil jako učitel ve Světlé nad Sázavou. Po pedagogickém intermezzu vyměnil Čechy za Anglii a katedru za manuální… 

31. ČESKÁ BÁSEŇ 
Tisk ● Lidové noviny - Morava a Slezsko; str. 18 (Zprávy / Politika) ● 11. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Jan Novotný 

Odkaz: náhled 

… Kováříkem. Následně začal studovat bohemistiku na Slezské univerzitě v Opavě. Poté působil jako učitel ve Světlé nad 
Sázavou. Po pedagogickém intermezzu vyměnil Čechy za Anglii a katedru za manuální povolání. V současnosti se nachází 
opět v Praze, kde pracuje v médiích. Co se týče poezie, jako inspirační zdroje uvádí básníky Ivana Diviše a Jiřího Staňka, dále… 

32. Aktuálně z Karviné - Den požární bezpečnosti, deklarace o spolupráci 
na projektu Eden Silesia | Karviná 

Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022, 20:22 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Monika Danková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000031318/aktualne-z-karvine--den-pozarni-bezpecnosti-
deklarace-o-spolupraci-na-projektu-eden-silesia 



  

Přehled zpráv  14 

…Aktuálně z Karviné - Den požární bezpečnosti, deklarace o spolupráci na projektu Eden Silesia | Karviná  V pátek 13. května 
se otevřou veřejnosti stanice Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. Zástupci vedení kraje, Slezské 
univerzity a města Karviné podepsali na radnici společnou deklaraci o spolupráci na přípravě a realizaci strategického… 

33. Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině / Slezská univerzita 
v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 17:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/udalost/1/1020 

…Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině / Slezská univerzita v Opavě  Kalendář / Náš student vyzývá studenty k 
boji proti rakovině  Kalendářová událost  Náš student vyzývá studenty k boji proti rakovině  hlavní  11.05.2022  Dne 11. května 
2022 proběhne již 26. ročník Českého dne proti rakovině. Tato událost je organizovaná Ligou proti rakovině… 

34. Karvinský expres 10.05.2022 16:13 | POLAR TV 
Televize ● TV Polar (České stanice) ● 10. 5. 2022, 16:13 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-10-05-2022-16-13 

… pomůže transformovat Karvinou i celé okolí.”  ---  Aktuálně z Karviné  V pátek 13. května se otevřou veřejnosti stanice 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje. Zástupci vedení kraje, Slezské univerzity a města Karviné podepsali 
na radnici společnou deklaraci o spolupráci na přípravě a realizaci strategického projektu Eden Silesia.  HASIČI VÁS ZVOU… 

35. Seminář k obhajobě závěrečné práce / Obchodně podnikatelská 
fakulta v Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 12:20 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/364 

…Seminář k obhajobě závěrečné práce / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  Jen pro zvané  Ne  V rámci semináře 
vám budou poskytnuty informace pro přípravu prezentace, struktura prezentace a rady při samotné obhajobě závěrečné 
práce. Protože na obhajobu závěrečné práce je v rámci SZZ kladen velký důraz, budete mít příležitost se na obhajobu 
náležitě… 

36. Ekonomické dopady války na Ukrajině / Obchodně podnikatelská 
fakulta v Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 11:20 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/360 

…Ekonomické dopady války na Ukrajině / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  Kalendář / Ekonomické dopady války 
na Ukrajině  Kalendářová událost  Ekonomické dopady války na Ukrajině  hlavní  10.05.2022  Zveme všechny zájemce na 
přednášku paní profesorky Danuše Nerudové, která je zaměřena na ekonomické konsekvence války na Ukrajině. Co vlastně 
znamená… 



  

Přehled zpráv  15 

37. Králem a královnou letošního olomouckého majálesu budou hvězdy 
z televize 

Online ● olomoucka.drbna.cz (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022, 9:00 

Vydavatel: TRIMA NEWS s.r.o. (cz-26081890) ● Autor: Michal Šverdík, ČTK 

Odkaz: https://olomoucka.drbna.cz/zpravy/spolecnost/25306-kralem-a-kralovnou-letosniho-olomouckeho-
majalesu-budou-hvezdy-z-televize.html 

… Marek Eben, David Koller, Jaromír Švejdík, Josef Jařab, Ivana Plíhalová nebo Jindřich Štreit.  Ohodnoť článek   Autor: Michal 
Šverdík, ČTK … 

38. Nejoblíbenějším pedagogem na OPF je Petra Chmielová. Vyzpovídali 
jsme ji / Slezská univerzita v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 5. 2022, 8:40 

Autor: Iveta Bačkovská 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1595 

…, kteří vás neznají?  Jsem absolventkou Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné. Minulý rok jsem dokončila doktorské 
studium a zůstala jsem na katedře Ekonomie a veřejné správy, kde vyučuji zejména ekonomii. Jedná se většinou o navazující 
studium mikroekonomie a makroekonomie.  Co vás vedlo k oblasti, které se dnes věnujete?  Bylo to zejména studium, které 
mě… 

39. Podchod pod Frýdlantskými mosty oživí stovka umělců. Více 
prozrazují organizátoři Jan Vlček a Viktória Pejková 

Online ● ostravan.cz (Kultura / Umění) ● 10. 5. 2022, 5:12 

Vydavatel: Aleš Honus (cz-60017660) ● Autor: Jakub Plaskura ● Rubrika: Atd. 

Odkaz: https://www.ostravan.cz/73856/podchod-pod-frydlantskymi-mosty-ozivi-stovka-umelcu-vice-prozrazuji-
organizatori-jan-vlcek-a-viktoria-pejkova/ 

… emoce. Mezi ty odvážné patří fotograf a performer Jan Vlček s herečkou Komorní scény Aréna Viktórií Pejkovou, kteří se 
spolu s dalšími lidmi rozhodli umělecky pozvednout podchod pod Frýdlantskými mosty v Ostravě. Právě na toto téma jsme si 
s Honzou a Viky povídali. Událost Podchod, kterou pořádá Slezská univerzita v Opavě, můžete navštívit ve dnech 12. a 13… 

40. Nebojte se chyb, s jazykem si hrajte 
Tisk ● Lidové noviny - Brno a Jižní Morava; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Petra Smítalová 

Odkaz: náhled 



  

Přehled zpráv  16 

… hybridní výuka (kombinace statických online kurzů s živými lekcemi s lektorem), koučovací techniky a mentoring, chytré 
aplikace s interaktivními prvky a také umělá inteligence. Online výuka má hodně co nabídnout.  Petra Šolcová  ■ Vystudovala 
překladatelství – tlumočnictví (angličtina, němčina) na FPF v Opavě a anglickou filologii a učitelství anglického jazyka na… 

41. Fyzikové měří obezitu hvězd 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

…Fyzikové měří obezitu hvězd  OPAVA  Opavští vědci z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity se kromě červích a černých děr 
věnují také výzkumu neutronových hvězd. Tyto pozůstatky po vzplanutích supernov jsou tvořeny velmi hustou látkou 
složenou převážně z neutronů. V nedávné vědecké práci se fyzici zaměřili na míru kompaktnosti blízko jejího povrchu, 
kterou… 

42. Kmenta bude přednášet v kostele 
Tisk ● Region Opavsko; str. 11 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

… žurnalistiku, za rok 2018 pak novinářskou Cenu Ferdinanda Peroutky. Akci pořádá Mendelovo gymnázium společně s 
Fakultou veřejných politik Slezské univerzity. Kdo na přednášku nestihne dorazit, může ji zhlédnout i v záznamu na YouTube 
kanálu Moderní výzvy lidstva, který realizuje obor Audiovizuální tvorby Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v 
Opavě… 

43. Studium na univerzitě není jen o teorii! 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Rubrika: Měsíčník Fakulty veřejných politik a 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty 

Odkaz: náhled 

…Studium na univerzitě není jen o teorii!  Rubrika: Měsíčník Fakulty veřejných politik a Filozoficko-přírodovědecké fakulty  
Filozoficko-přírodo- OPAVA vědecká fakulta Slezské univerzity v Opavě nabízí vedle akademicky orientovaných také velké 
množství profesně zaměřených studijních programů. Ty kladou důraz na zvládnutí praktických dovedností potřebných k… 

44. Každá aktivita se počítá 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Každá aktivita se počítá  OPAVA  O zapojení Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby (ÚFTRT) Filozoficko-
přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě do pomoci ukrajinským uprchlíkům s jeho vedoucí Mgr. Monikou 



  

Přehled zpráv  17 

Horsákovou.  • Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby se od počátku války na Ukrajině aktivně podílí na různých formách 
pomoci… 

45. Moderní výzvy lidstva o DNA v kriminalistice 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Moderní výzvy lidstva o DNA v kriminalistice  OPAVA  Hostem posledního předprázdninového dílu oblíbeného cyklu 
přednášek pro studenty i veřejnost bude prof. Mgr. Jiří Drábek, Ph.D., forenzní genetik působící na Přírodovědecké fakultě 
Univerzity Palackého v Olomouci. Setkání se zajímavým hostem proběhne 8. června od 11:00 na Fakultě veřejných politik v 
Opavě… 

46. Ukrajina – země kontrastů 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

… vyvolávající úzkost jistě neminuly v uplynulých měsících nikoho. Tato výstava si však za cíl klade podat poněkud jiný obraz 
země. Takový, který Ukrajinu ukazuje v její pestrosti, jako zemi nebývalých kontrastů, lesku i bídy, zemi, kterou jistě stojí za to 
lépe poznat. Autorkou výstavy je Mgr. Andrea Preissová Krejčí, Ph.D. z Fakulty veřejných politik v Opavě.  Součástí… 

47. Právo a my 
Tisk ● Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 10. 5. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

…Právo a my  OPAVA  Jaký je stav právního povědomí v dnešní společnosti a jak reaguje současný právní řád na tzv. 
patologické jednání? Je naše právní povědomí alespoň částečně kvalifikované, anebo převážil hoax nad skutečností? Těmito 
otázkami se bude zabývat výstava Fakulty veřejných politik, kterou zahájí vernisáž v Uni- Pointu v OC Breda & Weinstein 7… 

48. Nová výstava v Etcetera Art 
Online ● 2market.cz (Kultura / Umění) ● 9. 5. 2022, 17:30 

Autor: Jana Prokopiusová ● Rubrika: Výtvarné umění 

Odkaz: https://2market.cz/nova-vystava-v-etcetera-art/ 

…). Milovník architektury, fotograf známých osobností, dokumentů i reportáží.  Vladimír Novotný Kiva se narodil v Brně v roce 
1977. Vystudoval Institut tvůrčí fotografie v Opavě. Fotografii se věnuje od roku 2003. Od roku 2007 pravidelně vystavuje 
své soubory v galeriích po celé České republice. Účastnil se například výstavy – Vnitřní okruh v současné české fotografii… 



  

Přehled zpráv  18 

49. Poroty 2022 - 62. ZLÍN FILM FESTIVAL 2022 
Online ● zlinfest.cz (Kultura / Umění) ● 9. 5. 2022, 16:10 

Odkaz: https://www.zlinfest.cz/25712-poroty-2022 

…, vzdělání a rozhovory. Absolvovala filmová studia na Univerzitě Karlově a bohemistiku na Slezské univerzitě. Zaměřovala se 
na filmovou spiritualitu, dimenzi posvátna audiovizuálních médií a také na filmy tzv. československé nové vlny.  Adriana 
Răcăşan/Rumunsko  producentka  Působí jako producentka v několika filmových společnostech. Vystudovala režii a ve 
filmovém… 

50. Horor ze života. Odteď se budete mít strach podívat do zrcadla 
Televize ● iFILMcz timelapse (Televize Seznam) ● 9. 5. 2022, 15:00 

Odkaz: https://www.televizeseznam.cz/video/ikinocz/horor-ze-zivota-odted-se-budete-mit-strach-podivat-do-
zrcadla-64341361 

… kluk (Vojtěch Lipina) před zrcadlem nahlas své tajné přání. Jeho vlastní odraz se od zrcadla oddělí a je odhodlán přání 
splnit…Natočili studenti Slezské univerzity v Opavě, obor Audiovizuální tvorba.  Pořad: iKINO  … 

51. Snídaně s děkanem / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 5. 2022, 14:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/346 

…Snídaně s děkanem / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  hlavní  10.05.2022  Snídaně s děkanem prof. Ing. 
Danielem Stavárkem, Ph.D. se bude konat v úterý 10. května od 9:00 hodin. Šest vylosovaných studentů může nad šálkem 
kávy či čaje diskutovat s děkanem o aktuálních problémech.  Bližší informace   Autor: Slezská univerzita v Opavě … 

52. Výstava představuje Ukrajinu ještě před válkou 
Online ● polar.cz (Regionální zprávy) ● 9. 5. 2022, 13:44 

Vydavatel: POLAR televize Ostrava, s.r.o. (cz-25859838) ● Autor: Katka Geryková ● Rubrika: News 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000031287/vystava-predstavuje-ukrajinu-jeste-pred-valkou 

… ekonomickému růstu.  Andrea Preissová Krejčí, autorka výstavy, Fakulta veřejných politik, Slezská univerzita: „Já jsem 
jezdila na Ukrajinu v předválečné době. Před několika lety jsem tam byla poměrně častým hostem. Takže mám velkou materii 
fotografií a dalšího materiálu z Ukrajiny.“  Autorka výstavy Andrea Preissová Krejčí představuje bohatou historii této po 
Rusku… 

53. V Krnově se uskuteční Mezinárodní konference prevence kriminality 
Online ● securityguide.cz (IT / Technologie) ● 9. 5. 2022, 11:50 

Rubrika: Aktuality 

Odkaz: https://securityguide.cz/v-krnove-se-uskutecni-mezinarodni-konference-prevence-kriminality/ 



  

Přehled zpráv  19 

… nejzajímavější i nejdůležitější aktivity,“ dodává Irena Šindlerová.  Konference se uskuteční v prostorách kina Mír 70. „ Protože 
se jedná o konferenci mezinárodní, jednacími jazyky budou čeština a angličtina. Tlumočení a překladů se ujmou pedagogové 
a studenti Slezské univerzity v Opavě, “ uzavírá Irena Šindlerová.  Program konference najdete zde.  V případě zájmu o… 

54. Olomoucký majáles bude mít letos poprvé královský pár, hvězdy ze 
StarDance 

Online ● seznamzpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 9. 5. 2022, 11:11 

Vydavatel: Seznam.cz, a.s. (cz-26168685) ● Autor: ČTK 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-olomoucky-kraj-olomoucky-majales-bude-mit-letos-
poprve-kralovsky-par-hvezdy-ze-stardance-201503 

…. Majáles připravují studenti. Zároveň jde o největší přehlídku neziskového sektoru v regionu. V předchozích letech korunu 
převzali například Marek Eben, David Koller, Jaromír Švejdík, Josef Jařab, Ivana Plíhalová nebo Jindřich Štreit. Více informací 
lze nalézt na stránkách festivalu.   Autor: ČTK … 

55. Projektové řízení (nejen) v nestátních neziskových organizacích / 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 5. 2022, 11:10 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/357 

…Projektové řízení (nejen) v nestátních neziskových organizacích / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  Kalendář / 
Projektové řízení (nejen) v nestátních neziskových organizacích  Kalendářová událost  Projektové řízení (nejen) v nestátních 
neziskových organizacích  hlavní  09.05.2022  Přednáška odborníka z praxe zaměřená na neformální výklad toho, jak… 

56. Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale / Obchodně 
podnikatelská fakulta v Karviné 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 5. 2022, 10:00 

Odkaz: https://www.slu.cz/opf/cz/udalost/15/358 

…Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale / Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  Kalendář / Social 
Entrepreneurship and the Challenges of Scale  Kalendářová událost  Social Entrepreneurship and the Challenges of Scale  
hlavní  09.05.2022  Zveme studenty na přednášku odborníka z praxe. Seznámíte se s tím, jak provozovat sociální podnik a být 
v… 

57. Město aktualizuje Plán udržitelné městské mobility Opava (PUMM) 
Online ● opava-city.cz (Regionální zprávy) ● 9. 5. 2022, 8:00 

Autor: Martin Kůs 

Odkaz: https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/media/co-se-deje/mesto-aktualizuje-plan-udrzitelne-mestske-
mobility-opava-pumm.html 



  

Přehled zpráv  20 

… budou zajišťovat studenti Slezské univerzity v Opavě. Výsledky budou následně prezentovány na veřejném projednávání 
analytické části, o jehož termínu bude opavská veřejnost včas informovaná na webu města a dalších informačních cestách.   
Autor: Martin Kůs … 

 

58. Slunovrat přiváží Truffaze, La Putyku nebo Mawera 
Online ● fullmoonzine.cz (Kultura / Umění) ● 3. 5. 2022, 19:48 

Vydavatel: SMILE Music s.r.o. (cz-24212709) 

Odkaz: https://www.fullmoonzine.cz/novinky/slunovrat-privazi-truffaze-la-putyku-nebo-mawera 

… naopak návštěvníkům výrazně po všech stránkách zvětší komfort a pohodlí. Jednotlivé scény se nacházejí v krásných 
historických prostorách v samém centru Opavy v místech, kam se často běžný návštěvník města nedostane, například v 
zahradě Minoritského kláštera i v jeho obvykle nepřístupných gotických sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské 
univerzity i v… 


